

Via S. Vincenzo 4 codice fiscale e partita IVA 02575860990

BILANCIO ESERCIZIO 2024 SUDDIVISIONE CONTO ECONOMICO PER TIPOLOGIA RISORSE

	2024	Servizi DS finanziati da risorse proprie	Borse universitarie finanziamento dedicato	Altre attività finanziamento dedicato	Costi finanziati da contributo di funzionamento
A VALORE DELLA PRODUZIONE					
1) RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	6.003.997,79	5.984.287,99	19.709,80	-	-
RICAVI SERVIZIO DI RISTORAZIONE	154.835,54	140.680,74	14.154,80		
RICAVI SERVIZIO ABITATIVO	544.409,83	538.854,83	5.555,00		
RICAVI DA SERVIZI DIVERSI	4.444,82	4.444,82			
RICAVI SERVIZIO RISTORAZ. BORSE STUDIO	1.874.155,82	1.874.155,82			
RICAVI SERVIZIO ABITATIVO BORSE STUDIO	3.426.151,78	3.426.151,78			
2) VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAV. SEMILAVORATI E FINITI					
3) VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE					
4) INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI					
5) ALTRI RICAVI E PROVENTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEI CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO	26.218.174,48	1.383.894,97	14.163.115,80	2.111.665,06	3.000.000,00
a) Proventi diversi	2.047.078,87	1.331.654,96	715.423,91	-	-
RECUPERI E RIMBORSI DA BORSE DI STUDIO	115.505,26		115.505,26		
RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI DA STUDENTI	9.427,50	9.427,50			
RISARCIMENTI RIMBORSI ASS.VI E INAIL	16.668,98	16.668,98			
PROVENTI E RIMBORSI DIVERSI	126.468,05	126.468,05			
UTILIZZO FONDO BORSE UNIVERSITARIE	599.918,65		599.918,65		
UTILIZZO FONDI E CONTRIBUTI C/CAPITALE	1.179.090,43	1.179.090,43			
b) Contributi in c/esercizio	24.171.095,61	52.240,01	13.447.691,89	2.111.665,06	3.000.000,00
CONTRIBUTO DI FUNZIONAMENTO C/ESERCIZIO	3.000.000,00				3.000.000,00
TASSA REGIONALE DSU	5.471.209,84		5.471.209,84		
FONDO INTEGRATIVO BORSE DI STUDIO UNIVERSITARIE	7.976.482,05		7.976.482,05		
TRASFERIMENTI PER BORSE SCOLASTICHE art. 12 comma 1 lettera a L.R. 15/2006	1.119.587,40			1.119.587,40	
TASSA ABILITAZIONE PROFESSIONALE	52.240,01	52.240,01			
TRASFERIMENTI PER IL DIRITTO ALL'ISTRUZIONE E PER LA FORMAZIONE	5.559.498,65				
TRASFERIMENTI PER L'INTEGRAZIONE SCOLASTICA E FORMATIVA DEI DISABILI	344.000,00			344.000,00	
TRASFERIMENTI PER SERVIZIO CIVILE	140.787,69			140.787,69	
TRASFERIMENTI DA REGIONE FSE					
TRASFERIMENTI DA REGIONE FSER					
TRASFERIMENTI PER ALTRE ATTIVITA'	507.289,97			507.289,97	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	32.222.172,27	7.368.182,96	14.182.825,60	2.111.665,06	3.000.000,00
B COSTI DELLA PRODUZIONE					
6) PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI	492.198,59	492.198,59	-	-	-
PRODOTTI ALIMENTARI	428.848,94	428.848,94			
BENI DI CONSUMI	63.349,65	63.349,65			
7) PER SERVIZI	26.408.863,92	4.535.598,90	13.926.705,91	2.104.558,77	282.501,69
SERVIZIO RISTORAZIONE ESTERNO	765.503,38	765.503,38			
SERVIZIO ABITATIVO ESTERNO	36.833,22	36.833,22			
CANONI MANUTENZIONE IMPIANTI E ATTREZZATURE	40.573,16	40.573,16			
MANUTENZIONI EXTRACANONE	56.928,18	56.928,18			
SERVIZI IGIENE E SANITA'	226.254,73	196.254,73			30.000,00
SERVIZI DI VIGILANZA	569.453,77	536.953,77			32.500,00
ALTRI SERVIZI ESTERNI	831.883,86	325.393,89		506.489,97	
SERVIZI INFORMATICI	243.132,03	243.132,03			
ACQUA	161.471,41	161.471,41			
GAS	466.514,61	466.514,61			
ENERGIA ELETTRICA	383.936,95	383.936,95			
TELEFONO	69.732,88	69.732,88			
ASSICURAZIONI	29.132,82	29.132,82			
CONSULENZE E COLLABORAZIONI	18.123,30	17.323,30		800,00	
LAVORO INTERINALE	466.298,44	459.663,01		6.635,43	
ATTIVITA' A TEMPO PARZIALE STUDENTI	22.860,00	22.860,00			
CONTRIBUTI DIVERSI A STUDENTI UNIVERSITARI	4.350,00	350,00		4.000,00	
INT.CULTURALI, SPORT, RIQR. E ORIENT. PROF.		0,00			
RIMBORSO TASSA REGIONALE	237.607,20		237.607,20		
QUOTA MONETARIA BORSE UNIVERSITARIE	8.388.791,11		8.388.791,11		
QUOTA BORSE IN SERVIZI	5.300.307,60		5.300.307,60		
CONTRIBUTI AFFITTO	722.776,58	722.776,58			
BORSE DI STUDIO SCOLASTICHE	1.119.587,40			1.119.587,40	
CONTRIBUTI PER IL DIRITTO ALL'ISTRUZIONE E PER LA FORMAZIONE	5.559.498,65				
CONTRIBUTI PER L'INTEGRAZIONE SCOLASTICA E FORMATIVA DEI DISABILI	340.000,00			340.000,00	
SERVIZIO CIVILE	127.045,97			127.045,97	
INDENNITA' DI PRESENZA E DI CARICA	21.340,97				21.340,97
COMPENSI DIREZIONE STRATEGICA	153.399,92				153.399,92
ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	45.260,80				45.260,80
SPESE E COMMISSIONI POSTALI	264,98	264,98			
8) PER GODIMENTO BENI DI TERZI	278.793,58	232.262,60	-	-	46.530,98
FITTI PASSIVI	262.983,34	216.452,36			46.530,98
CANONI NOLEGGIO E LEASING APPARECCH. DIV.	15.810,24	15.810,24			
9) PER IL PERSONALE	2.474.829,51	-	-	-	2.474.829,51
a) Salari e stipendi	1.924.112,66	-	-	-	1.924.112,66
COMPETENZE FISSE	1.381.020,85				1.381.020,85
COMPETENZE ACCESSORIE	543.091,81				543.091,81
b) Oneri Sociali	543.127,35	-	-	-	543.127,35
ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI	528.978,05				528.978,05
CONTRIBUTI INAIL	14.149,30				14.149,30
c) Trattamento di fine rapporto	7.589,50	-	-	-	7.589,50
INDENNITA' DI FINE RAPPORTO	7.589,50				7.589,50

	d) Trattamento di quiescenza e simili	-				
	ONERI DI QUIESCENZA					
	e) Altri costi	-	-	-	-	-
	PERSONALE IN COMANDO	0,00				0,00
	TIROCCINIO					0,00
10)	AMMORTAMENTO E SVALUTAZIONI	1.327.533,92	1.327.533,92	-	-	-
	a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	660.443,71	660.443,71	-	-	-
	AMMORTAMENTO COSTI IMPIANTO E AMPLIAMENTO	4.168,36	4.168,36			
	AMMORTAMENTO LICENZE SOFTWARE	259,62	259,62			
	AMMORTAMENTO MANUT.STRAORD.BENI TERZI	656.015,73	656.015,73			
	b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	631.503,53	631.503,53	-	-	-
	AMMORTAMENTO FABBRICATI	491.469,70	491.469,70			
	AMMORTAMENTO IMPIANTI	87.546,08	87.546,08			
	AMMORTAMENTO ATTREZZATURE	26.936,53	26.936,53			
	AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI	17.223,96	17.223,96			
	AMMORTAMENTO MACCHINE UFFICIO	8.327,26	8.327,26			
	AMMORTAMENTO MATERIALE LIBRARIO					
	c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni					
	d) Svalutazione dei crediti comp. dell'attivo circ. e nelle disp. liquide	35.586,68	35.586,68	-	-	-
	ACCANTONAMENTO A FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	35.586,68	35.586,68			
11)	VARIAZIONI RIMAN.MATERIE PRIME,SUSS., DI CONSUMO E DI MERCI	654,12	654,12	-	-	-
	PRODOTTI ALIMENTARI C/RIMANENZE INIZIALI					
	BENI DI CONSUMO C/RIMANENZE INIZ.	6.796,86	6.796,86			
	PRODOTTI ALIMENTARI C/RIMANENZE FINALI					
	BENI DI CONSUMO C/RIMANENZE FIN.	-6.142,74	-6.142,74			
12)	ACCANTONAMENTI PER RISCHI	10.000,00	10.000,00	-	-	-
	ACCANTONAMENTO PER FONDO RISCHI E ONERI	10.000,00	10.000,00			
	ACCANTONAMENTO FONDO SPESE IMPREVISTE					
13)	ALTRI ACCANTONAMENTI	786.720,40	435.487,53	256.119,69	-	95.113,18
	ACCANTONAMENTI PER RINNOVI CONTRATTUALI	95.113,18				95.113,18
	ACCANTONAMENTI FONDO INVESTIMENTI	198.241,05	198.241,05			
	ACCANTONAMENTO A FONDO BORSE UNIVERSITARIE	256.119,69		256.119,69		
	ACCANTONAMENTO FONDO IMPOSTE			0,00		
	ACCANTONAMENTO FONDI DIVERSI	237.246,48	237.246,48			
14)	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	340.936,04	334.389,18	-	6.546,86	-
	SPESE DI AMMINISTRAZIONE IMMOBILI	120.877,42	120.877,42			
	SPESE ECONOMICHE DIVERSE	14,10	14,10			
	FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE	13.972,24	13.972,24			
	ONERI DIVERSI	53.700,05	47.153,19		6.546,86	
	ONERI IVA PRO-RATA					
	IMPOSTE E TASSE	152.372,23	152.372,23			
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	32.120.530,08	7.368.124,84	14.182.825,60	2.111.105,63	2.898.975,36
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	101.642,19	58,12	-	559,43	101.024,64

C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
15)	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	40,00	40,00			
16)	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	0,03	0,03	-	-	-
	a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni					
	b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni					
	c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni					
	d) Proventi diversi dai precedenti	0,03	0,03	-	-	-
	INTERESSI ATTIVI	0,03	0,03			
17)	INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	81,15	81,15	-	-	-
	INTERESSI PASSIVI DIVERSI					
	SPESE E COMMISSIONI BANCARIE	81,15	81,15			
17-bis)	UTILI E PERDITE SU CAMBI					
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	- 41,12	- 41,12	-	-	-
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
18)	RIVALUTAZIONI					
	a) Di partecipazioni					
	b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni					
	c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni					
	d) Di strumenti finanziari derivati					
19)	SVALUTAZIONI					
	a) Di partecipazioni					
	b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni					
	c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni					
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	101.601,07	17,00	-	559,43	101.024,64
	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	101.601,07	17,00	-	559,43	101.024,64
	IRAP	101.584,07			559,43	101.024,64
	IRES	17,00	17,00			
	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00